
Cyathea angustipinna

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu. Listy mají až 30cm stopku, báze je šupinatá, šupiny jsou světlé, tuhé, lesklé,
dlouhé 2cm, široké 1,5cm, listy jsou dlouhé až 70cm, 1x zpeřené, lístky vyrůstají v 18ti párech, mají
až 1,2cm stopku, nejspodnější mají stopku délky až 12cm, fertilní jsou široké 1 - 1,2cm, sterilní do
1,6cm, báze je klínovitá, vrchol špičatý, okraj je celokrajný až na vroubkovaný vrchol, žilky vytvářejí
zpravidla 3 skupiny a střední bývá větvená.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea angustipinna
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

